Non obij, ast abij: nam fama aeterna loquetur,

H 5 Exegi

Exeguitæ que monumenta meæ.

**Ex equo mihi Rex charus populusq; fuere,
Scilicet & regis mater eram & populi.**

Mellinus Sangelasius.

**Hoc Lodoica loco posita est, quid plura uit-
Expectas? norūt cætera et Antipodes. (tor
Eiusdem Ludouica loquitur,**

Fortunam quæris cur uicit Gallia? uixi.

Cur eadem uincat cum perij? peperi.

Gerardus Versellanus Burgūdūs.

Grandia nosse cupis? paulum subsiste uiator,

En tumulo Allobryx hoc Lodoica iacet.

Clauditur hostili natus dum carcere tentus,

Rebus & accisis Gallia nulla propè est,

Hæc ò quam solers, ò quam cordata uirago,

Omnia consilijs temperat una suis.

Regni instaurat opes, necnon & fortius illas

Firmat, & absentis munia Regis obit.

Hunc redimit, pacis hostē quādo explet et au

Et recipis dominum Gallia læta tuū. (ro,

Et quæ gestarum non infima gloria rerum,

Nati etiā redimit pignora chara sui. (mūr,

Autor et hæc, placida nos ut modò pace frua-

Digna ò cœlesti pace uirago frui.

Anonymous. (bis,

Quod reliquū Lodoica facit mors inuida no

Ad tumulum flemus plebsq; patresq; tuū.

Cætera

Æterna p̄ercepit pietas promptissima nati,

Accedit magnis qua pietate deis.

Quod potuit nullos tibi non decreuit honores,

Tantum non gestant regia sceptra manus.

Sed non & decessent, si qua ratione fuissent

Villa usquam meritis digna reperta tuis.

EPITAPHIA DVO- RVM LOTHARINGIAE DV- CUM & fratum, Domini Guislani & Cardinalis Lotharingi, nuper a- deo mortuorum: autore Ioan- ne Richio Ger- mano.

EPITAPHIVM DVCIS Guislani.

Dum uixi, mandata mee Burgundia curae,

Hostiles non est uisa timere manus.

Terruimus solo uicinas nomine gentes,

Cognita sape quibus dextera nostra fuit.

Nanq; represserunt seu per uada salsa leones,

Seu per humum uolucrē Gallica regna Iouis.

Omnia Francisco pro rege pericla subiui,

Huius pro uita temptaq; uita mihi.

Noster honor, quod pars non infima simus eorū

Per tria quos semper lilia floruerint.

His

*His mansi uiuus tota cum stirpe fidelis,
Quin maneam, nec tam mortuus esse queo:
Henrico genui fidissima pignora regi,
Talibus in natis uiuit adhuc genitor.*

**EPITAPHIVM CARDINALIS
Lotharingi.**

*Queris quid fuerim? Aeneæ quod fidus Acha-
Francisco id Regi semper amatus erā. (tes,
Hic siquidem tali sit me dignatus honore,
Testem alium uitæ querere nemo uelit.
Namq; sui similem quia me nouisset, amabat,
Qui nulli solida laude secundus erat. (tes,
Non comitatus eū ruerim quòd ut Hector in ho-
Arma profana sacras polluerintq; manus:
Sed procul è Latio pulsis ac Hellade Musis,
Hospitium humanus per sua regna dabat.
Huius ego uirtutis eram suasorq; comesq;
Et mens in nobis una duobus erat.
Nemo minus, quam nos, doctrinam sicut egere:
Ingenijs nemo maior amicus erat.
Donec mille tulit Cicerones, mille Marones,
Et didicit Graia Gallia uoce loqui:
Que nos idcirco nunc moeret lumine cassos,
Esse immortales nec potuisse, gemit.*

Aliud eiusdem.

*Cum nuper superas petisset arces,
Ut uitam coleret beatiorē,*

Fran-

Franciscus decus id Valesiorum,
 Princeps omnibus artibus politus:
Quo nec uidimus affluentiorum
 Donis fortuitis ue, pectoris ue,
 Cunctis nec studijs fauentiorem:
 Hec dum plus alijs colebat ipse,
 Nunquam claudere qui manum petenti
 Assuetus, meruit parens uocari,
 Ex se dum genitos putauit omnes,
 Nullos ut pateretur indigere.
 Hoc inquam moriente Rege, quo non
 Vedit Gallia liberaliorem:
 Fertur territa sic fuisse Musa,
 Ut tactus Iouis ignibus trisulcis
 Qui nescit propriam stupore uitam.
 At qui sensibus inde restituta,
 Omnes questibus angulos repleuit,
 Planxit pectora, crinibusq; sertum,
 Et crines capiti, & monile collo,
 Cum gemma & digitis admittit aurum:
 Pullis uestibus induensq; corpus
 Emisit lachrymas, fluentis instar
 Quæ riu iueneram cutem terentes
 Nullo currere fine desierunt.
 Phœbus, qui digitis lyram regebat,
 Factus de nece certior patroni,
 Abiecit per humum fides tacentes,

Nec

Nec sicut digitis genas madere.
 Guttas immedicabilis perennes
 Quanquam pectoris ægritudo fudit.
 Sic cum fratre suo soror gemebat,
 Tempus perpetuis terens querelis,
 Quod solamina nulla lachrymarum,
 Longum quamlibet, attulisset unquam:
 Antistes nisi mortuo superstes
 Francisco Lotharingus extitisset.
 Istos tollere non potens dolores,
 Qui tantummodo paululum leuauit,
 Solus respiciens adhuc Camœnas,
 Solus promptus amare literatos:
 Hunc mors cum quoq; nuper abstulisset
 Cunctis artibus ultimum patronum,
 Tunc uero gemitu redintegrato,
 Per sylvas, iuga, prata, tesquæ, ualles
 Phœbo Musa comes ciebat omnem
 Naturam in lachrymas, deamq; natant
 Se flebat, quia non simul perisset.
 Aeternis ululatibusq; uitam
 Ducendam rata, Gallia relicta,
 Externos ad agros iter parabat,
 Tales quæreret ut sibi patronos,
 Tales, si tamen inueniret usquam:
 Immensaq; uix pedem tenellum
 Infoelix dea protinus dedisset.

At Phœbus ratus esse reprimendos
 Conatus nimio dolore cæcos,
 Spem uultu simulabat, alloquensq;
 Tristem, tristior ipsem et sororem,
 Ploratum satis est, ait, querelas
 Mittamus, ratione mitigantes,
 Quem tempus tamen auferet dolorem.
 Lugemus, scio, mortuos patronos:
 Hi cœlo sedenim modò recepti,
 Vitam pro fragili colunt perennem,
 Nostros inuidiam vocantq; fletus.
 Tum nondum penitus sumus relicti
 Extorres, inopesq; flebilesq;
 Henricus patre cum Valesius Rex,
 Antistes, patruoq; Guisianus
 Rapto, nunc quoq; diligent Camœnas.
 Quare ne loca Gallicana linque,
 Vultu sisq; soror sereniore,
 Me coenatibus optimis repertis.
 Obliuiscere, quæso, mortuorum:
 Una namq; manu dedere nobis,
 Hi nobis manibus dabunt utrisq;